
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO n.60 del 03-04-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO 

N. 60 DEL 03-04-2023 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto

:  

Programma Regionale Reddito di Inclusione Sociale (REIS) - 2021. Fondo Regionale 

per il Reddito di Inclusione Sociale - "Agiudu Torrau". Seconda parte Linee Guida. 

Altri interventi di contrasto alla pandemia covid-19. Approvazione avviso e 

modulistica. 

L’anno duemilaventitré il giorno tre del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

Il Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale, Scolastico, Ricreativo e Sportivo 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n° 05 del 21.07.2022 con il quale è stato nominato il 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale, Scolastico, Ricreativo e Sportivo; 

Riconosciuta, per gli effetti di cui agli articoli 107, commi 1 – 2 – 3 e 109 comma 2 del decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 

Premesso che per fare fronte alle esigenze di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà è stato 

istituito, con L.R. 18 del 02.08.2016, il reddito di inclusione sociale (REIS); 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/25 del 11.08.2021 con la quale sono state 

approvate in via definitiva le “Linee guida per il triennio 2021 – 2023 - Concernenti le modalità di 

attuazione della legge regionale n. 18/2016 e Misure per gli interventi di contrasto alla pandemia 

Covid-19”; 

Dato atto che le Linee guida di cui al punto precedente prevedono una “Parte Seconda – Altri 

interventi di contrasto alla Pandemia Covid - 19” secondo le quali si stabiliva di assegnare ai Comuni le 

risorse di cui all’art. 3 commi 4 e 5 della L.R. n° 4/2021 destinate ad interventi di contrasto alla Pandemia 

Covid – 19 e si fornivano gli indirizzi operativi per l’individuazione dei destinatari della misura; 

Dato atto che con le Determinazioni del Direttore Generale delle Politiche Sociali della Regione 

Autonoma della Sardegna n° 475 e n° 477 del 22.09.2021 è stata assegnata al Comune di Sant'Andrea 

Frius la somma di € 14.581,03 per l’attuazione degli interventi di cui alla Parte Seconda delle Linee 

Guida allegate alla Deliberazione di G.R. n° 23/26 del 22.06.2021 (approvazione provvisoria) e n° 34/35 

del 11.08.2021 (approvazione definitiva), somma liquidata in favore dell’Unione dei Comuni della 

Trexenta gestore dell’ambito PLUS, con incarico di erogazione al Comune destinatario della somma; 

 

Considerato che la somma di € 14.581,03 è stata liquidata dall’Unione dei Comuni della Trexenta 

al Comune di Sant'Andrea Frius nel mese di giugno 2022; 

Vista la Deliberazione di G.C. n° 25 del 31.03.2023 con la quale si demandava al Responsabile del 

Servizio Socio Assistenziale la predisposizione dell’avviso per l’individuazione dei beneficiari della 

misura e del modulo di domanda, secondo le linee guida trasmesse dalla Regione Autonoma della 

Sardegna; 



SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO n.60 del 03-04-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag.2 

 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’avviso per l’individuazione dei beneficiari 

della misura e della modulistica per l’individuazione dei beneficiari; 

Visti l’avviso pubblico per l’individuazione dei destinatari della misura e i moduli di domanda 

predisposti dall’Ufficio di Servizi Sociali del Comune e allegati alla presente Determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso pubblico per l’individuazione dei destinatari della misura e i moduli di 

domanda predisposti dall’Ufficio di Servizi Sociali del Comune e allegati alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di stabilire che le risorse verranno assegnate a sportello fino ad esaurimento dei fondi e con le 

modalità indicate nell’avviso di cui al punto precedente stabilite dalla Regione Autonoma della 

Sardegna; 

3. Di fissare il termine per la presentazione delle domande entro 60 giorni dalla pubblicazione 

dell’avviso nel sito istituzionale del Comune di Sant'Andrea Frius. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Puliga Simona 

 

=========================================================================

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì 03.04.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Puliga Simona 

 
 


